Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 746. Zachariae Pap. Annus 5. Const. Copr. Imp. Annus 6.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

videndum primum sceleratissima Alia in eorum presentia legi-
mus. Et cum nobis coram Concilio legitur fuisse: pro similibus omnes
eadem schismatica dogmata, & sceleratissima vitium, quam filius
Aldebertus confitebatur, vna voce decurrant, ut igne cremaren-
tur. Sed nos hoc non fieri vultum inducere, pro eorum perpetua
damnatione in sermo sancta Ecclesia referari mandauimus.
Ad hoc etiam dignum sententiam contra eorum errorem scribis
fecimus: cuius exemplar epistola ad tuam dixerimus facultatem, vt
lecta in provincia Francorum, omni schismatico audiens taliter
a sancta & Apostolica Ecclesia indicatum, a seruis sui prauitate re-
spiciat.

XLV.

Interea vero epistola tua intinasti nobis de alio seductore
Genuilobo, qui ante falso Episcopi honore fangebatur, & quia si-
ne consilio ad nos properat. Hic dum aduenit, vt Dominus pla-
cuerit fieri. Tu a nunc tu euerentia, vt auxiliante Domino caput, vice
nostra, petimus, perficere studeat. Volamus namque, omni anno,
tempore apto, in provincia Francorum Concilium te celebrare, vt
frequentia sacerdotum per instituta sacrorum canonum correcti, illi
nulla aduersitas valeat perturbare, sed magis Ecclesie sancte vni-
tatis & disciplinae apostolicae vbiq; in illis partibus dilatata exci-
piat, vt non amplius populi per falsos sacerdotes deprauati demer-
gantur in interitum. Dion vero Concilium congregauerit, sic tua
fraternitas consilium habeat cum Metropolitano, vt nullus sine
commendatibus suscipiatur episcopus. Pro ead; quippe causa, & pro
omnibus utilitatibus sanctae Ecclesie Francorum Principibus dixe-
rimus litteras, vt alias praesertim. De civitate autem illa, qua
nosper Aquippina vocabatur, nunc vero Colonia, iuxta petitionem
Francorum per nostram auctoritatem praecipuum nominis tuo Metro-
politano confirmauimus, & tunc sancti tati dixerimus eiusdem Metro-
politani Ecclesie stabilitatem. Vnde te inuoluntate custodiat, re-
uerentia sume pater. Data prid. Kalend. Nouembrii, imperante
domino Augusto Constantino, anno vigesimo septimo Imperij eius,
Indictione decimaquarta.

Desiderantur litterae, quas se ad Francorum Princi-
pes scribere testatur.

XLVI.

Constabat pariter cum iisdem Pontificis litteris reddi-
tam esse eidem Bonifacio epistolam eius qui a secretis, si-
ue ab episcopis erat ipsi Romano Pontifici Zachariae, quam
quod nunquam haecenis cufam sciamus, hic tibi scriben-
dam curauimus. sic habet:

Sanctis Deo amabilibus episcopis acceptis, cum magno & om-
ni quo condecet honore & veneracione relecti. Et quia post tot tem-
pora meriti ex vestris scribibus vobis, immo potius Deo nostro gra-
tias epi, qui me rogationum famulum sumi etiam de vestra largita
incoluntate. Igitur omnia, quae vobis per nunc directas litteras
praecipis, vt Dominus vobis donare dignetur eil, adimple-
mus: sed & ea, quae Dominus Apostolicae dignitatis, per vos sua
suscepit, & ammittit a te relecta, & nos ea per te illi ante o-
mnino scripta quae vobis ab eo directae sunt, a nobis esse directae iuxta
vestram voluntatem cognoscite: sed & quod non fuerat fieri,
suscepimus, & facta est Synodus sacerdotum praesidente Domino
Apostolice, & relecta est sacrilega illius Aldeberti nefandissimi vi-
ta, & omnia episcopa eius coram synodo: pariter epistola sancti
Petrus paternitatis vestra, vbi de illo & de Clementis demerita
suscepisti: & sic post epistolam, sententia anathematis in
eos promulgata est, vel in omnes, qui eorum non nefandam fecerint
fuerint scilicet: Cuius inscript, hoc est exemplar, vobis, a Domino
Apostolice directae est. Et haec coram presentia presentis fratris no-
stri Deneardis venerabilis praesbyteri acta sunt, & ipse vobis ore
proprio potius enarrare, quod omnia si sapere nos acta sunt. Nam
pro certo cognoscite, sanctissime pater, quia in omnibus me para-
tum esse vestri obtemperantem praecipis: tantum modo peto, vt
pro nobis orare velle. Scio enim quia vestri et attentionibus adin-
tueris et uti sum a tentationibus inimici. & miseris Deum suo
sanctis modelum tribuit, & dicitur in scripturis circumdatam,
quam quoniam iniquis, illud epistola sequat consolationis dicitur, quo
ait: Chem si firmat, non potens sum. Et: Libenter glorior in
infirmitate illius meae, vt inhabitet in me per vestras sanctas preces
virtus Christi.

XLVII.

Vexerunt autem nunc, foret vestras & Dei auxilium, quae apud
Limina sanctorum Petri et Pauli Apostolorum praesentate, quae etiam
nobis vestra sancta Paternitas commendare iussit, in quantum Do-
minus vobis donare dignatus fuerit, coram eorum habemus pro-
pter vestram sanctam praecipuum. Benedictionem et eorum, quam

nobis dixi existis suscipere, id est, postquam accepimus, & ful-
nem vnam: quae in apostolice suscipimus benedictione, ad quae a
patre misericorditer visitari. Et licet tunc tunc non videremus, ta-
men ad mutuum caritatem cum magno reuerentia de vobis con-
tinuamur vna, cum vna vna, vt supra scribitur, & vna vna, &
que peto vt absq; incuria suscipere iubetur. Et vt pro nobis orare
dignemini omnino deus. Inuoluntate sancti Petri et Pauli
vestram diuina conferuet maiestatem et autem pro nobis Deum, no-
strum Apostolorum decorat pater, haec tenet epistola.

Ceterum simul cum his missa sunt animi huius Synodi
Acta in Germaniam, eadem quoque recepta. Nam eorum
legibus suis Carolus probata reddidit, dum legem illam
aduersus huiusmodi pseudopropheta, a quam superius
recitauimus.

Finem hunc acceperunt res gesta praefatis annis, quo
pseudopostoli vna cum susceptorum erroribus delati ad
Apostolicam Sedem, damnationis sententiam acceperunt:
siquae cuncta machinatione diaboli sunt delicta,
quibus noniam coalecentem Ecclesiam ille per hostis
hostis humani generis pererrare conatus est, auctoris
subdolis operarij: sed Bonifacio ad promariam domum
vixit ex aduerso clamante: Capite vobis vobis
iudicis, quae demulantur vincti: nam vna vestra sunt. Et
intercepta seruantur, in laqueo ille anticum per totam
cellarum.

IESV CHRISTI
Annus 746.

ZACHARIAE PAP. CONST. COPR. IMP. 5. Annus 5.

REDEMPTORIS Annus sequitur septingentesimus
quadragessimus sextus Indictionis decimaquarta,
quo bello ciuili inter se mutuo colligentes Sarraceni in
Syria, Mauritius sibi subiecit Emesam, Damascus, Hieroso-
polim, & Hierosolymam. Quo etiam tempore post
tribus terramotus prodigijs facti sunt in Syria Palaestina,
& pellis ingens in Calabria & Sicilia incipiens, inuadit
omnem Constantinopolim. De his enim illa Theopropos.
A quarta (inquit) Augusti vsque ad Octobrem Kalendas
illa sunt caliginosa, & paulo post anno sexta Insuper Confusio
facta est terrae motus magnus in Palaestina, & circa Italia
nem & totam Syriam, mense Ianuario, tertia quarta, & sexta
millia, quin & innumerabiles hominum mortis sunt: multique
& monasteria conuertunt, & maxime post totum sancti
civitatis.

Eodem anno pestilens morbus in Sicilia & Calabria
incipiens, veluti quidam igni depaescens, ad Mantholim
& Hielludem, atque interiacentes insulas venit per totam
quartamdecimam Indictionem, flagellans imperium Con-
stantinum, & colubens ab insano, quam aduersus sanctam
Ecclesiam, & sanctas ac venerabiles imagines reuerentibus.
Verum ille, vt Pharaon quondam, in correctis peruenit.
Sanè pestilentia haec, bubonis diuina, discurrens, decima-
quarta Indictione, ad regionem peruenit verbon. Ceperunt
autem fieri subitio tam in hominum vitionibus, quam
in sacris Ecclesiarum induratis, & in velis crucis in
prima veluti ex oleo delignata. Facta est ergo hinc vici-
taria & delectio animi multa propter dubium quidam
gnum. Vnde nihilominus & diuinitas in quibusdam
sanctae non solum vobis vincti, sed & in omnibus suscipimus
gentes. Facta vero sunt & phantasia in multis hominibus, quae
ex his factis existimabatur eorum perterritis quibusdam
habent, & trucidis facieb; comitari: & qui qui in ueritate
habent, se quasi amicos salutare ac colloqui fingebat. Nihil
que dicebatur ab eis hoc postea rescribitur. Ceterum illa
autem eosdem domos ingredi, & dios quidem ex domo desce-
re autem vulnerare. Contigit autem eorum quae illa sunt ab
plurima, vt viderent fieri. Ita quidem signis sancti Deum
ob aëris illa fieri intempetiam, sed in imitatione vobis
angelos malos, vt aliis factum vidimus superioribus
poribus.

Quodigitur exopt hoc anno pestilentia & sequenti gra-
lato est, tertio quoque anno maioribus perleuerant incre-
mentis. nam per 7 Theophanes: Præterea vernali tempore
grana indidit una magna extensa est, affluo autem prolixo incedit
si autem ex quoque domus penitus clauderentur, nec essent qui
non haberent mortuos sepelire. Ex necessitate itaque, multa exo-
gatione est, quod fuit animalia tabula seruerentur, & si a super
haec mortui deferrentur, pari modo & alij implerentur sa-
pientia: mortui deferrentur. Cuius autem repleta fuisset vincer-
sa non soluit vrbana quibus scilicet ante monumenta, & ceterne
quæ sunt aqua, & lacu, & plurima vicia, necnon & interores
horu, qui intra vices mortui erant ad basifundis capessidam
sepelire aut esset facti, & ita vix omnia hec ad tantam necessita-
tem sufficere valebant; cuius autem domo calamitate repleta
propter & pestilentiam qua impie facta est ab imperatoribus sacra-
mentum inopem, huiusmodi de his Theophanes iungens simul
tres annos, quibus eadē pestilentia Constantinopolim in-
primis depulsa est.

Sed que breuiter de his habet Theodorus Studita in
oratione de S. Platone, hic sunt breuiter recitanda, vix pro-
prie digne dignissimo scripta, qui & sup. citatis res est pro-
fuerunt. dum enim agit de auct. suis Sergio & Euphemia
has peste defunctis, ex quibus ipse Theodorus genitus ef-
fetur, subiicit de his narrationem: Quoniam (inquit) illi
tempore caesari vix illa est (res enim mo admonet, et de
hac dicitur) quæque publicam intulerit calamitatem, non in-
pauca aliquid regnum aut civitatem viderent, sed velut de-
ceptionem quoddam flagellum ex alta in abasimiam artem transi-
it, ut vix maxime in regia vix hinc autem malum illud fuit. Hi
terque dicitur semper memorabile & vita exessissent. Non
aliam autem fortasse fuisse vtilitatem causam mortui etiam ipsum
genem cōfiteri. Narratio enim hac talis est, qua illorum annos
terretur, qui præterit eam intellexerit. Repente in singulo-
rum vrbium salutaris Crucis signum et aliis calare velat à manu
aliqua poli dextris surgente sed Dei potius digito, & superuicima
non expectat cernerebat. Quoniam, ergo talis deprehensio fuerat,
diligenter ac statim moris illi afferebatur.

Idem die aliquo mortuum esse ferat, & ipse mortuum esse
latet. Das simul in festo, quæ uat in inuenio port abatur, on-
ta corporum miserabilium semper reuocantur. Lacrimæ atque
vixque & voces miserabilis vixque, resonantes. Qui mortuo-
rum calare afferebatur, tam multo oreribus fuisse et non pote-
rant, itaque dicitur quod mortui sepelirent. Clauderentur do-
morum regiones inane, sicbare sepelirent ista implebatur, im-
mota das menses vixi ieliberima, & multo multo hominum
habentur apana deferta & talis fere sit fallax, ut si à nullis habit are-
ret. Itaque dum inopē cessarent temporibus acciderent, à quo inopē
Christi conuenit, & ferat, & à nefario illa homine, ne populi
conspicere simul hanc erroris inueniat; inuisi verò Christi ipse
negit dem ab eo dicitur fuit: si quidem hanc inopem ad eum
refertur vix est ista inopem, ut dicitur nullum quoddam loco ait:
Res Dei vixque, ut aliqui dicitur, primo fuit in ista forma, quæ pre-
tante, homines inuenirentur, non, à summa vixque malitia re-
nuit emendare: ita inopem illa, quæ ad salutem vixiam huius
modi est, qui cum inuestitionem præcederet & equo animo acci-
pant huiusmodi Theodorus sublimi philosopho pius. Sed de
tribus Orientalibus hæc tenent.

Hoc anno, quo absolutur secundus, atque tertius incipit
numerari Rachiis Regis Longobardorum annus, ipse
Rex conuentum coegit omnium Principum Longobar-
dorum, ut publicis iuris comitis vix simul de legibus a-
grent Longobardorum, vix emendandis vel addendis
quæ et sententia omnium bene dispositas, hoc eisdem an-
no secundo regni eius, Indictione decimaquarta, hac præ-
fatione præposita præmulgauit:
Quoniam gloriæ ipsorum & præteritis Rethari huius Longobar-
dorum genui dicitur, sibi Deo inspirante, leges inuenit, at que
inuenit, et vixque inuenit, & dispersiones malorum regali-
bus et ceteris, equidem fuerunt, et ceteris successores eius, quo si-
Deo inspirante, ista & ista cognoscerent, illa ad multum
et potius addiderit et ceteris. Deinde facti sunt eum ceteris ad
et ceteris Regem, dum iudicari ac vixque et singulorum con-
sultat necesse est, quæ illi melius complacere ad salutem salu-
tamque eius, inuenit, & addidit. Vix huius verò gloriæ ipsorum &

Orthodoxa Fides cultor, atque huius gentis gubernator, & nosse
per Dei omnipotentiam mirrior Luthi prandis exitum ac præcel-
sus ac sapientissimum Princeps, per flens in Dei operibus, & quater-
narius vigiliis omnipotentia & sobrietate ornatus, sicuti à Deo
proauerat, per ipsum in ista rationem omnia dicit em, reliquit, & in
istis paginis cum suo Longobardum iudicibus confirmant. Idcirco
per Redemptorem nostrum, proidentiam ego illic in auxilio fuerit
Rachis præcellentissimum & eximium Princeps anno Regni vici-
simo, die 8. alendarum Martiarum, Indictione quartadesima,
dum cum gentis in ista, id est, Longobardum iudicibus, tam de
Asstria, quæ in de Tullia, vel Nensstria finibus, vniuersa qua à de-
cessoribus nostris statuta sunt, sollicitè considerasset, quædam ibi
iustia, & quadam per agenda cognouimus, &c. hac fati ad insti-
tutum, & tertium gellitarum temporis ordinem.

IESU CHRISTI
Annus 747.

ZACHARIAE PAP. CONST. COPR. IMP. ANNUS 6. ANNUS 7.

SEPTINGENTESIMVS QUADRAGESIMVS SEPTIMVS, IN-
Dictione decimaquarta incipit annus, quo Caroloman-
nus nuntio remisso seculo, monasticam vitam amplexus,
Castellense cenobium in agro Aquinate positum adijce
antiquorum omnium assertionem narratur. Quod ad tempus
spectat, id vetus Francorum Chronicon à Pirhoco in
iucem vendicatum testatur his verbis: Septingentesimo qua-
dragesimo septimo anno Carolomanus, reliquit quem in eadem po-
testate, Romanus vidit, ibi in iudicio habuit, in Castellan ad fan-
ctum Benedictum secedit, & monachus efficitur. hac ibi, & alij
dipsum hoc anno: Ado autem Viennensis, Regino, & alij
plures superiori id anno factum affirmant.

Ceterum neque hoc, neque superiori anno id accidisse,
Zacharim Papæ epistole ad Bonifacium Moguntinum E-
piscopum potius per suadet atque primum in epistola ad
eum scripta anno sequenti Indictione prima, adhuc fuisse
Carolomanum in principatus Francorum dignitate, v-
nà cum fratre Pipino, haud obscure ostendit his verbis:
Consulatis etiam dilectissimos nobis Orthodoxos Episcopos, sacer-
dotes, atque Lentos, ceterosque clericos, religiosos, Abbates & mo-
nachos, patresque, gloriosissimos Duces, &c. per Duces namque
& Principes, ipsum significasse Carolomanum atque Pi-
pinum, alia plures eiusdem Pontificis litteræ docent.
Quin etiam in epistola eiusdem Pontificis data eidem
ad Bonifacium Indictione quinta, anno videlicet Redem-
ptoris septingentesimo quinquagesimo primo, iudem de
isdem simul Principibus facta mentio reperitur his ver-
bis: Quod de Principibus Francorum scripsisti, &c. Illud qui-
dem certum est, Pipinum post fratris discessum, nemi-
nem sibi aliquem cooptasse in collegam, sed solum totius
Francorum Regni habenas administrasse. Hac igitur quo
ad tempus spectant consideranda proponimus: rei ve-
ro gestæ narrationem, de qua nunquam contigit dubita-
ri, ab antiquioribus petamus. In vita sancti Bonifacii ista
habentur 4. vbi de donatione facta ab eodem Caroloma-
nno Fuldeni cenobio à sancto Bonifacio adificato,
narratio textitur.

His auditis Carolomanus letatus est, cunctisque pro-
ceribus suis conuocatis, preces sancti Episcopi eis exposu-
it, & coram illis locum illum tradidit Episcopo, dicens:
Quicquid eo in loco quem petis, mea est ditiois, ab ho-
dierno die in ius Domini transfero, ita vt ab Occidente
& Oriente, Septentrione & Meridie ad tria millia passu-
um illi assignentur. hac facta traditione misit nuntios,
qui nobiles omnes Grapheldensis regionis conuocarent,
eosque obnixè precari eorum, vt qui cumque intra eos quos
diximus limites iuris aliquid haberet, monasterio à san-
cto Bonifacio constituendo in Dei cultum largiretur, si
venisset nobilibus Principis petitis, vix cum vni denotante,
Deo & sancto Bonifacio, vixque anteq. abbati Stanus quicquid
illuc non haberent, tradiderunt. Vix autem firma esset ad omnem
postulatum ea tradidit, Carolomanus, qui huius auctor erat,

omni est
iudicia

I.
CAROLUS
MANNVS
MONASTI-
CAM VI-
TAM AM-
PLECTI-
TIVL.

2. Tiberi,
in Cors.,
Lambert,
hoc anno.

II.

3. vix. 5.
2. infai.
lib. a. 4. 8.

4. vix. 10.

5. vix. 15.

III.

6. vix. 15.